

N. 35 DEL 01/10/2009

OGGETTO: BILANCIO: variazione di urgenza ai sensi dell'art. 42 comma 4 e 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000: DGC n° 39 del 03.06.2009 provvedimenti conseguenti alla mancata ratifica nei sessanta giorni successivi.

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 03/06/2009 adottata in via d'urgenza, ai sensi dell'art. 42, quarto comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n.267;

Dato atto che il Consiglio Comunale era tenuto a ratificare la variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale entro sessanta giorni, pena decadenza, ai sensi dell'art.42 del D.Lgs. 267/2000;

Preso atto che, non essendo intervenuta la ratifica, il provvedimento di Giunta è decaduto e, ai sensi dell'art.175 comma 5 del D.Lgs. 267/2000 il Consiglio Comunale è tenuto ad adottare, nei trenta giorni successivi, i provvedimenti necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata;

Ritenuto necessario, al fine di salvaguardare i rapporti nel frattempo intervenuti, adottare la medesima variazione al bilancio già approvata dalla Giunta Comunale con il citato provvedimento n° 39 del 03.06.2009;

Udito l'intervento del Capo Gruppo di Minoranza Signor Rossetti Paolo il quale puntualizza che la variazione di bilancio in questione prevedeva tra l'altro un intervento economico a favore di una famiglia in difficoltà e a tal proposito, avute assicurazioni sull'effettivo mantenimento dello stanziamento, chiede che si acceleri l'esecuzione dei lavori da realizzare sul tetto dell'abitazione della succitata famiglia;

Uditi altresì gli interventi di:

- il Sindaco Pizzi Sebastiano, il quale precisa di essere in trattative per la realizzazione a titolo gratuito dei lavori suddetti;
- Consigliere di Maggioranza Bertola Gianluigi, il quale fa rilevare i propri dubbi sulla tipologia di intervento da effettuare perché a suo dire il Comune non è un Ente di beneficenza;
- il Capo Gruppo di Minoranza Signor Rossetti Paolo, il quale rispondendo a Bertola lo invita a leggere lo Statuto Comunale e il Programma di Governo dell'attuale compagine amministrativa i quali prevedono il sostegno alle situazioni di difficoltà sociale ed economica dei cittadini, sottolineando altresì che la concessione del contributo di € 600,00 era stata condivisa anche da Don Adriano invitato a partecipare alla Commissione per la Solidarietà;

Dato atto che con la variazione viene mantenuto il pareggio di bilancio;

Visto il parere favorevole dell'organo di revisione - Rag. Domenico FINOCCHIO di Omegna - ai sensi dell'art. 239 del D.Lg.vo 267/2000;

Preso atto del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica contabile espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n.267;

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

1. Di dare atto che con il presente provvedimento vengono salvaguardati i rapporti intervenuti conseguentemente al provvedimento di Giunta Comunale n° 39 dell'03.06.2009 avente ad oggetto: "Variazione al bilancio di previsione -

esercizio finanziario 2009" decaduto a seguito di mancata ratifica, come previsto dall'art. 175 comma 5 del D.Lgs. 267/2000;

2. *Di dare atto che vengono mantenuti gli equilibri di bilancio come da seguente elenco:*

PARTE ENTRATA

Risorsa 3.05.3120 - Cap. 3120/2/3 "Oblazioni Festa della Solidarietà - recupero corrispettivi rimozione asfalto"

<i>Previsione iniziale</i>	<i>€</i>	<i>-----</i>
<i>In aumento</i>	<i>€</i>	<i>1.900,00</i>
<i>Previsione definitiva</i>	<i>€</i>	<i>1.900,00</i>

PARTE SPESA

Intervento 1.10.04.03 - Cap. 4100/2 "Fondo per la solidarietà e sostegno dei cittadini in difficoltà"

<i>Stanziamento iniziale</i>	<i>€</i>	<i>5.000,00</i>
<i>In aumento</i>	<i>€</i>	<i>1.900,00</i>
<i>Stanziamento definitivo</i>	<i>€</i>	<i>6.900,00</i>

3. *Di trasmettere il presente provvedimento al Tesoriere dell'Ente;*
4. *di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.*